ícy

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

'ebn cr) e c
-&41//wái -ev)~,ct c4 0)944in/ca - SP

-
Cama a Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111111 III
Protocolo Geral n° 180912018

Data: 04/06/2018 Horário: 16:33
Legislativo - MOC 27212018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

À ESCOLA EMEF PROP. SANDRA REGINA SIVIERO PELA INAUGURAÇÃO DO
ESPAÇO DE LEITURA NA DATA DE 03 DE JUNHO, PROMOVENDO MAIOR
INTEGRAÇÃO DOS ALUNOS COM OS LIVROS.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatários: Grupo Votorantim, Secretário Municipal de Educação - Francisco José Lopes
Talarico e EMEF Profa. Sandra Regina Siviero - Diretora Judith Zavitoski da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao
espaço de leitura da Escola Municipal Sandra Siviero, fazendo parte do projeto Votorantim, o
qual envolveu várias entidades, empresas, ONGs e a comunidade local.

Por meio de uma parceria entre o Grupo Votorantim e as entidades e ONGs do
município foram arrecadados dezenas de livros para compor acervo na escola EMEF Prof.
Sandra Regina Siviero, promovendo um maior acesso das crianças aos livros.

Uma nova sala foi criada na escola citada para que todas as crianças tivessem
maior e melhor acesso aos livros, estando esses disponíveis a integração e aprendizado dos
alunos, além de um trabalho de jardinagem realizado a frente do espaço.

Ante o exposto, requeremos o envio desta Moção aos destinatários pelo
importante incentivo a leitura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1